
Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 153 - Forslag til Lov om ændring af momsloven og forskellige andre love. 
(Ændring af leveringsstedet for elektroniske ydelser, teleydelser og radio- og tvspred-
ningstjenestersolgt til private, One Stop Shop-ordning, udvidelse af definitionen af in-
vesteringsgoder, ophævelse af ordningen for udenlandsk indregistrerede turistbusser 
m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1af 4. april 2014.Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Frank Aaen (EL).

Morten Østergaard
/ Lise Bo Nielsen

5. maj 2014

J.nr. 13-5574440

Skatteudvalget 2013-14
L 153 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål
Hvad er status for den problemstilling, at internetbaserede virksomheder som f.eks. 
Google flytter indkomster fra salg af reklamer og andre ydelser i Danmark til skattely eller 
lavskattelande?

Svar
De udfordringer, som den digitale økonomi, medfører for skattesystemerne undersøges i 
såvel OECD som EU.

OECD har som led i arbejdet mod aggressiv skatteplanlægning (projektet mod Base Ero-
sion and Profit Shifting (BEPS)) nedsat en task force, der skal vurdere skatteudfordrin-
gerne i den digitale økonomi.Task forcen skal både overveje direkte og indirekte skatter.

Det fremgår af OECDs handlingsplan (action plan), at task forcen skal identificere de 
væsentligste vanskeligheder, som den digitale økonomi medfører for de eksisterende in-
ternationale skatteregler, og udvikle detaljerede løsninger på disse vanskeligheder. Den 
skal bl.a. undersøge mulighederne for at have en betydelig digital tilstedeværelse i et land 
uden at blive skattepligtig i dette land som følge af manglende tilknytning efter de nuvæ-
rende internationale skatteregler.  

OECD har den 24. marts 2014 offentliggjort et diskussionsudkast vedrørende skatteud-
fordringerne i den digitale økonomi. Det er muligt at kommentere udkastet frem til den 
14. april 2014. Diskussionsudkastet kan findes på OECD’s hjemmeside:
http://www.oecd.org/tax/discussion-draft-action-1-tax-challenges-digital-economy.htm

Deadline for task forcens arbejde er september 2014.

EU Kommissionen har samtidigt nedsat en ekspertgruppe om beskatning af den digitale 
økonomi. Gruppen undersøger, hvordan der bedst sker beskatning af den digitale øko-
nomi i EU. Fokus er på at identificere de vigtigste problemer med digital beskatning fra et 
EU-perspektiv og præsentere en række mulige løsninger.

Gruppen ledes af VítorGaspar, tidligere finansminister i Portugal, og samler seks eksper-
ter fra hele Europa med forskellige baggrunde og ekspertise med relevans for emnet. 
Ekspertgruppen påbegyndte sit arbejde ved udgangen af 2013 og vil rapportere tilbage til 
Kommissionen i første halvdel af 2014. Gruppens arbejde kan følge på EU Kommissio-
nens hjemmeside:
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/good_governance_matters/di
gital_economy/index_en.htm


